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PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Akademia Nauk Stosowanych w Koninie zawiadamia, iż w postępowaniu na zadanie pn.: "Usługi 

ubezpieczeniowe dla Akademii Nauk Stosowanych w Koninie" prowadzonym w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 PZP wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia zapisów 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. 

Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na przysłane zapytania. 

Pytanie 1:  

Prosimy o akceptację definicji wypadku ubezpieczeniowego w ubezpieczeniu OC studentów i OC 
pracowników dydaktycznych: 

Wypadek ubezpieczeniowy – objęte ochroną ubezpieczeniową zdarzenie powodujące szkodę, powstałe 

w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje zaproponowaną definicję wypadku ubezpieczeniowego. 

Pytanie 2: 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o rozszerzonym zakresie  (ćwiczenia z użyciem 

broni) prosimy o opis strzelnicy, na której odbywają się opisywane ćwiczenia, sposób zabezpieczenia 

tej strzelnicy przed osobami, które nie mają prawa znajdować się na strzelnicy, procedur 

bezpieczeństwa obowiązujących na strzelnicy, harmonogram i częstotliwość zajęć na strzelnicy, sposób 

przechowywania / zabezpieczenia posiadanej broni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie  może  udzielić  odpowiedzi  na  powyższe  pytanie,  gdyż  nie  jest  upoważniony  do 

przekazywania informacji w imieniu podmiotu, który nie jest stroną w postępowaniu. Harmonogram 

zajęć jest w trakcie opracowywania i powstanie pod koniec września br. W poprzednim roku 

akademickim zajęcia na strzelnicy odbywały się raz w tygodniu przez 90 min dla każdej grupy 

ćwiczeniowej. 

Pytanie 3:  

Dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dla około 1200 studentów, prosimy o wskazanie branż, 

miejsc, rodzajów praktyk których dotyczyło będzie przedmiotowe ubezpieczenie. 

Odpowiedź: 

Praktyki będą odbywały się zgodnie z kierunkami studiów prowadzonymi przez Zamawiającego. 
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Praktyki studenckie odbywają się w zakładach pracy, które zatrudniają osoby z wykształceniem 

z danego kierunku studiów, są to m. in.:  

- Policja,  

- Straż Pożarna,  

- Szkoły,  

- Przedszkola,  

- Domy Pomocy Społecznej,  

- Szpitale,  

- Sanatoria, 

- Gabinety kosmetyczne, 

- Elektrownie itp. 

Pytanie 4:  

Prosimy o potwierdzenie, że w OC nie będzie objęta działalność w zakresie działalności leczniczej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że programy praktyk są dostępne na stronie internetowej ANS. Studenci na 

kierunkach: pielęgniarstwo, kosmetologia, dietetyka czy zdrowie publiczne mają fizyczny kontakt  

z pacjentem i w ramach praktyk wykonują zabiegi. 

Pytanie 5:  

Prosimy o podanie minimalnej ilości osób, które przystąpią do ubezpieczenia na zasadach ujętych  

w SWZ i przyjętej ofercie Wykonawcy wyłonionego w ramach przedmiotowego postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej partycypacji osób w poszczególnych 

ubezpieczeniach, gdyż przystąpienie do ubezpieczenia w ramach oferty proponowanej przez Uczelnię 

jest dobrowolne. 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC obejmować będzie szkody rzeczowe i osobowe. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona w OC obejmować ma szkody rzeczowe i osobowe. 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SWZ i 

Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU wykonawcy. 

Wobec powyższego zapis z pkt 9.3 nie ma zastosowania w ww. sytuacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wyłączenia ujęte w OWU OC będą miały zastosowanie, z zastrzeżeniem 

zapisów punktu 9.2 i 9.3 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ). Zamawiający zaznacza, 

że nie załączał projektu umowy do SWZ, gdyż zgodnie z zapisami SWZ, umową będzie polisa  

ubezpieczeniowa (polisy ubezpieczeniowe) zawarte  między  Zamawiającym a Wykonawcą. 

Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie miały zastosowanie wyłączenia zawarte w klauzulach OWU 

w zakresie, w którym nie są sprzeczne z SWZ.  

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie czynności związane z działalnością leczniczą, zabiegami dla 

pacjentów będą wykonywane pod bezpośrednim nadzorem osób posiadających stosowne 

uprawnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszelkie czynności związane z działalnością leczniczą, zabiegami dla 

pacjentów będą wykonywane pod bezpośrednim nadzorem osób posiadających stosowne 

uprawnienia. 

Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający  

z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 

trzeciej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje umownego rozszerzenia 

odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, nie 

obejmuje także umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
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Pytanie 10: 

W ubezpieczeniu OC w związku z zapisem w pozycji Zakres terytorialny – ubezpieczenie obejmuje 

wypadki zarówno w kraju jak i za granicą, proszę o potwierdzenie, że nie dotyczy to USA, Kanady, 

Nowej Zelandii oraz Australii.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. 

Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za granicą ma dotyczyć tylko udziału w konferencjach, podróżach 

służbowych zwłaszcza pracowników dydaktycznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że OC za granicą dotyczy zarówno udziału pracowników dydaktycznych, 

jak również studentów w konferencjach, podróżach służbowych oraz w ramach wymiany 

studentów i studenckich praktyk, na podstawie umów i porozumień. 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC suma gwarancyjna jest sumą  na jeden  

i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. 

Pytanie 13: 

W odniesieniu do studentów zakres ochrony w ramach OC ma obejmować pobyt poza uczelnią, 

w związku z tym  prosimy o doprecyzowanie czego ma dotyczyć zakres ochrony, czy tylko 

czynności związanych z zadaniami w związku z nauką na Uczelni ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres ochrony studentów w ramach OC ma dotyczyć nie tylko 

czynności związanych z zadaniami w związku z nauką na uczelni, ale również OC w życiu 

prywatnym. 


